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Uusi Iustitia Paavalista
Iustitian seuraava numero 17 käsittelee 
Paavalin teologiaa otsikolla ”Vanhurs-
kauden apostoli – juutalaista Paavalia et-
simässä”. Kokoelmassa Timo Eskola tuo 
ensimmäistä kertaa suomeksi esille niitä 
tutkimuksiaan, joita hän on aiemmin jul-
kaissut englanniksi kirjassa Theodicy and 
Predestination in Pauline Soteriology.

Kirjan aloittaa laaja, yli neljänkymmenen 
sivun katsaus Paavali-tutkimuksen histori-
aan. Siinä tekijä käy läpi kaikki tärkeimmät 
suuntaukset, joiden piirissä Paavalin ja 
juutalaisuuden välistä suhdetta on yritetty 
määritellä. Kantaa otetaan myös uusimpaan 
suomalaiseen tutkimukseen ja Paavali-kes-
kusteluun. Toiseksi kokoelmassa tarkastel-
laan sitä, mitkä olivat juutalaisen teologian 
suuria kysymyksiä ennen Paavalin aikaa. 
Tässä kiinnitetään erityistä huomiota mo-
nien pohtimaan kärsimyksen ongelmaan 
ja ns. teodikean ongelmaan. Juutalaiset 
teologitkin kysyivät, voiko pahalla maail-
malla olla hyvää Jumalaa. Kirjan loppuluvut 
käsittelevät Paavalia. Fariseusten liikkees-

sä koulutettuna juutalaisena oppineena 
Paavali tarttui aikansa kysymyksiin. Hän 
pohti valitun kansan suhdetta Jumalaan 
ja Kristukseen. Paavalin mukaan kansan 
kärsimyksille oli tulossa vastaus. Jumala 
oli ollut pitkämielinen synnintekijöitä koh-
taan siksi, että hän halusi armahtaa kaikkia 
Kristuksessa. Siksi uskonvanhurskaus rat-
kaisee kärsimyksen ongelman.

Uudessa Iustitian numerossa Paavalia 
tarkastellaan siis juutalaisena oppineena. 
Tämä näkökulma auttaa korjaamaan niitä 
viime aikojen keskustelussa esille tulleita 
käsityksiä, joiden mukaan Paavali olisi ol-
lut vain sisäisen uskonnollisuuden julista-
ja.  Pelkkä Kristus-yhteys ei ollut Paavalin 
evankeliumi, vaikka se olikin tärkeä piirre 
hänen pelastuskäsityksessään. Paavali oli 
vanhurskauden apostoli, joka sitoi kaiken 
opetuksensa Vanhan testamentin opetuk-
seen ja juutalaisen teologian taustaan.

Uuden Iustitian voi tilata takakannessa 
olevalla tilauslapulla. Kirja lähetetään kai-
kille vakiotilaajille sen ilmestyttyä.

Tiedoksi
STI:n hallitus on myöntänyt Eero Junk-
kaalalle jaksottaista opintovapaata väi-
töskirjan tekoa varten lokakuun 2003 
alusta alkaen vuoden 2005 loppuun. 
Tänä aikana hän tulee jatkamaan vii-
koittaista raamattuluentotoimintaa Hel-
singin Vanhassakirkossa sekä tekemään 
jonkin verran seurakuntavierailuja. 
Vuoden 2004 alusta osa-aikaiseksi vs. 
pääsihteeriksi on valittu Leif Nummela.  

Leif Nummela luennoimassa
evankelikalismiseminaarissa


